Департамент имущественных отношений администрации города Перми
ПРОТОКОЛ
приема заявок на участие в аукционе в электронной форме
на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена

г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2                      	                   	 	        12.02.2024

Присутствуют:
Председатель комиссии: Хаткевич А.А., начальник департамента имущественных отношений администрации города Перми;
Заместитель председателя комиссии: Чеснокова О.М., начальник департамента экономики и промышленной политики администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Сухарева А.Ю., консультант отдела технической политики
   			     департамента дорог и благоустройства администрации города
 			     Перми;
                                    Четина Ю.И., заместитель начальника отдела по распоряжению
    			     муниципальным имуществом управления по распоряжению
                                    муниципальным имуществом департамента имущественных
                                    отношений администрации города Перми;
                                    Шавкунова К.А., заместитель начальника отдела рекламы
                                    управления по развитию потребительского рынка департамента
                                    экономики и промышленной политики администрации города
                                    Перми.

Повестка дня:

	Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме
на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся
в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, назначенном на 13.02.2024
(процедура № SBR012-2401120109).
Характеристика лотов №№ 1-3 представлена в аукционной документации, утвержденной приказом начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 12.01.2024 № 059-19-01-11-3.
В соответствии с Положением об организации и проведении аукциона
в электронной форме  на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, утвержденным постановлением администрации города Перми от 20.12.2018 № 1003 (далее – Положение),

Комиссия решила:

1. На основании п. 5.4. Положения допустить к участию в аукционе следующих претендентов:

по лоту № 1
	Вид рекламной конструкции (размеры информационного поля)
	Адрес места установки РК
	Площадь
	Начальный размер платы
по договору за 12 месяцев, руб.

2-сторонний светодиодный экран (3х6)
	Южная дамба (бульвар Гагарина, 70)
	36
	142 448,54

	Светодиодный экран (3х6)
	ул. Макаренко, 30б
	18
	71 224,27

	Светодиодный экран (3х6)
	ул. Свиязева, 2
	18
	71 224,27

	2-сторонний светодиодный экран (3х6)
	ул. Мира, 21
	19,98
	79 058,94

	Начальная цена лота
	363 956,03

1. Общество с ограниченной ответственностью «Рекламное Агентство «Медиа Скутер»
2. Общество с ограниченной ответственностью «УРАЛ СТРИТ»
3. Общество с ограниченной ответственностью «ГЭЛЛЭРИ СЕРВИС»
4. Общество с ограниченной ответственностью «Тетра»
5. Общество с ограниченной ответственностью «АУТДОРСЕРВИС»
6. Общество с ограниченной ответственностью «СТОЛИЦА МЕДИА»
7. Общество с ограниченной ответственностью «АВТОГРАФЪ»
8. ИП Галкин Борис Викторович
9. ИП Мясников Дмитрий Михайлович
10. Общество с ограниченной ответственностью «АПР-СИТИ/ТВД»
11. Общество с ограниченной ответственностью «Инсайт Медиа»
12. Общество с ограниченной ответственностью «РИМ»
13. Общество с ограниченной ответственностью Агентство «Кофе»
14. ИП ГЕРМАН АННА ЕВГЕНЬЕВНА

по лоту № 2

	Вид рекламной конструкции (размеры информационного поля)
	Адрес места установки РК
	Площадь
	Начальный размер платы
по договору за 12 месяцев, руб.

1-сторонний светодиодный экран (3х6)
	бульвар Гагарина, 74 - Южная дамба
	18
	71 224,27

	1-сторонний светодиодный экран (3х6)
	ул. Подлесная, 2
	18
	71 224,27

	1-сторонний светодиодный экран (2,7х3,7)
	Шоссе Космонавтов, пересечение с ул. Братьев Игнатовых
	9,99
	39 529,47

	Начальная цена лота
	181 978,01

1. Общество с ограниченной ответственностью «УРАЛ СТРИТ»
2. Общество с ограниченной ответственностью «ГЭЛЛЭРИ СЕРВИС»
3. Общество с ограниченной ответственностью «Тетра»
4. Общество с ограниченной ответственностью «АУТДОРСЕРВИС»
5. Общество с ограниченной ответственностью «СТОЛИЦА МЕДИА»
6. Общество с ограниченной ответственностью «АВТОГРАФЪ»
7. ИП Галкин Борис Викторович
8. ИП Мясников Дмитрий Михайлович
9. Общество с ограниченной ответственностью «АПР-СИТИ/ТВД»
10. Общество с ограниченной ответственностью «Инсайт Медиа»
11. Общество с ограниченной ответственностью «РЕКТОЛ»
12. Общество с ограниченной ответственностью «РИМ»
13. Общество с ограниченной ответственностью Агентство «Кофе»

по лоту № 3

	Вид рекламной конструкции (размеры информационного поля)
	Адрес места установки РК
	Площадь
	Начальный размер платы
по договору за 12 месяцев, руб.

2-сторонний светодиодный экран (3х6)
	шоссе Космонавтов, 112
	36
	142 448,54

	Светодиодный экран (2,7х3,7)
	Бульвар Гагарина, 88
	9,99
	39 529,47

	1-сторонний светодиодный экран (2,7х3,7)
	ул. Чкалова, 58
	9,99
	52 705,96

	Начальная цена лота
	234 683,98

1. Общество с ограниченной ответственностью «Рекламное Агентство «Медиа Скутер»
2. Общество с ограниченной ответственностью «УРАЛ СТРИТ»
3. Общество с ограниченной ответственностью «ГЭЛЛЭРИ СЕРВИС»
4. Общество с ограниченной ответственностью «Тетра»
5. Общество с ограниченной ответственностью «АУТДОРСЕРВИС»
6. Общество с ограниченной ответственностью «СТОЛИЦА МЕДИА»
7. Общество с ограниченной ответственностью «АВТОГРАФЪ»
8. ИП Галкин Борис Викторович
9. ИП Мясников Дмитрий Михайлович
10. Общество с ограниченной ответственностью «АПР-СИТИ/ТВД»
11. Общество с ограниченной ответственностью «Инсайт Медиа»
12. Общество с ограниченной ответственностью «РИМ»
13. ИП ГЕРМАН АННА ЕВГЕНЬЕВНА
14. Общество с ограниченной ответственностью Агентство «Кофе»

2.	Отказать в допуске к участию в аукционе следующим претендентам:

по лоту № 3 – Обществу с ограниченной ответственностью «ГОСТ»

Основание отказа: претендентом не предоставлены установленные извещением
о проведении аукциона и аукционной документацией документы, прилагаемые к заявке.

	3. На основании п. 5.6. Положения признать аукцион по лотам №№ 6, 7 и 8 несостоявшимся, в связи с тем, что на участие в аукционе по данным лотам подана только одна заявка на участие в аукционе.
	Договор с единственным участником заключается не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 20 рабочих дней со дня размещения на электронной площадке протокола аукциона.

Председатель комиссии 				А.А. Хаткевич

Заместитель председателя 							О.М. Чеснокова

Cекретарь комиссии 							И.В. Перешеина

 Члены комиссии 								А.Ю. Сухарева
											Ю.И. Четина

[bookmark: _GoBack]											К.А. Шавкунова
3